
UCHWAŁA NR LX/346/2023 
RADY GMINY TRZEBIESZÓW 

z dnia 30 marca 2023 r. 

w sprawie uchylenia uchwały w sprawie stanowiska Rady Gminy Trzebieszów dotyczącego wprowadzania 
do wspólnot samorządowych ideologii „LGBT” 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( Dz.U. z 2023 r. poz. 40) 
uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uchyla się uchwałę nr VIII/63/19 z dnia 18 czerwca 2019 r. w sprawie stanowiska Rady Gminy 
Trzebieszów dotyczącego wprowadzania do wspólnot samorządowych ideologii „LGBT”. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Trzebieszów 

 
 

Andrzej Nurzyński 

 

Id: D3EE4321-C976-4962-BA1E-97CBD3DF6353. Podpisany Strona 1



Id: D3EE4321-C976-4962-BA1E-97CBD3DF6353. Podpisany Strona 1



Id: D3EE4321-C976-4962-BA1E-97CBD3DF6353. Podpisany Strona 2



Id: D3EE4321-C976-4962-BA1E-97CBD3DF6353. Podpisany Strona 3



Id: D3EE4321-C976-4962-BA1E-97CBD3DF6353. Podpisany Strona 4



 
Uzasadnienie 

W dniu 27 lutego br. Wójt Gminy Trzebieszów wystosował pismo do Zarządu Województwa Lubelskiego – 
Instytucji Zarządzającej z zapytaniem o możliwości aplikowania Gminy Trzebieszów i jej jednostek 
w konkursach ogłaszanych dla programu „Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027” zadając 
następujące pytanie: 

„Czy udział Gminy Trzebieszów lub jej jednostek, lub podmiotów z terenu Gminy Trzebieszów 
w konkursach ogłaszanych w nowej perspektywie „Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027” będzie 
w jakikolwiek sposób zagrożony odrzuceniem tych wniosków ze względu na istnienie w porządku prawnym 
uchwały nr VIII/63/19 z dnia 18 czerwca 2019 r. w sprawie stanowiska Rady Gminy Trzebieszów dotyczącego 
wprowadzania do wspólnot samorządowych ideologii „LGBT”?” 

W odpowiedzi na zapytanie Marszałek Województwa Lubelskiego w dniu 8 marca br. wystosował 
odpowiedź, która wskazała, że  „w przypadku utrzymania brzmienia stanowiska Rady Gminy Trzebieszów 
z dnia 18 czerwca 2019 r dotyczącego wprowadzenia do wspólnot samorządowych ideologii ,,LGBT" oraz 
w związku z zatwierdzonym przez KM FEL w dniu 23 lutego br. kryterium Wsparcie polityki spójności będzie 
udzielana wyłącznie projektom i Wnioskodawcom / Partnerom, którzy przestrzegają przepisów 
antydyskryminacyjnych, o których mowa w art. 9 ust. 3 Rozporządzenia PE i Rady nr 2021/1060, w przypadku, 
gdy Wnioskodawcą/ Partnerem jest jednostka samorządu terytorialnego (lub podmiot przez nią kontrolowany 
lub od niej zależny), która podjęła jakiekolwiek działania dyskryminujące, sprzeczne z zasadami, o których 
mowa w art. 9 ust. 3 rozporządzenia nr 2021/1060, wsparcie w ramach polityki spójności nie może być 
udzielone.  

Wsparcie polityki spójności będzie udzielane wyłącznie projektom W związku z powyższym jednostki 
zależne od gminy, która podjęła działania dyskryminacyjne również nie będą mogły ubiegać się 
o dofinansowanie z Programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027.” 

Ponadto Uchwała Sejmiku Województwa Lubelskiego z dnia 25 kwietnia 2019 r. w przedmiocie 
wprowadzania ideologii LGBT do wspólnot samorządowych wyrokiem WSA w Lublinie# została uchylona. 
Uchwała Rady Powiatu Łukowskiego Nr X/100/2019 z dnia 15 października 2019 r. w sprawie przyjęcia 
stanowiska wyrażającego protest przeciw działaniom ukierunkowanym na promowanie ideologii ruchów LGBT 
została uchylona Uchwałą nr L/365/2023 z  uchylająca uchwałę w sprawie przyjęcia stanowiska wyrażającego 
protest przeciw działaniom ukierunkowanym na promowanie ideologii ruchów LGBT z dnia 20 marca 2023 r.  

Nieuchylenie tej uchwały pozbawia Gminę Trzebieszów i jej jednostki jakichkolwiek środków unijnych 
w obecnej perspektywie finansowania. W związku z tym uchylenie tej uchwały jest zasadne. 

Odpowiedź Marszałka Województwa Lubelskiego z dnia 8 marca br. stanowi załącznik do uzasadnienia. 

Id: D3EE4321-C976-4962-BA1E-97CBD3DF6353. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2

	Zalacznik 1 Załacznik do uzsadnienia: Pismo Marszałaka Województwa Lubelskiego z dnia 8 marca 2023 r.
	Uzasadnienie

		2023-03-29T22:00:00+0000
	Polska
	Andrzej Nurzyński; Przewodniczący Rady Gminy Trzebieszów
	Podpis organu wydającego akt prawny.




